Водночас у законодавстві низки пострадянських країн закріплена категорія «міліція» (від лат. *militia*), яка була директивно запроваджена замість поняття «поліція» після встановлення більшовицького режиму постановою Народного комісаріату з внутрішніх справ РРФСР «Про робітничу міліцію» від 10 листопада (28 жовтня) 1917 року [17]. Відповідно до пролетарської доктрини державного будівництва поліція, як один з матеріальних придатків («силовий» компонент) буржуазної держави, скасовувалася, а її функції було делеговано озброєному населенню. Спочатку формуванням радянської робітничої міліції були притаманні ознаки самодіяльних організацій,